Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

//O

Fs

c\^:pi<A VE

câmaramunicipal de novavenécia-es

PROTQCOLQ

Recebido em; —(X^ Q „
Horário:.

Rubrica

INDICAÇÃO N° /2025

■U-Z

o CL
w ü

TO (O

E
^ <(0
=JÜ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Saulo de Souza Ribeiro Câmara Mumcipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito. Excelentíssimo SenhorMário Sérgio Lubiana, a conclusão do calçamento na Rua
da Pracinha, em Cedrolândia, interior de Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

O calçamento em nossas ruas é de suma importância para a população, gerando qualidade
de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Vivendo em áreas
não pavimentadas, a população local vem sofrendo com o período chuvoso, com o
acúmulo de água e lama nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos
e motocicletas que diariamente transitam por essas vias, podendo ocasionar graves
acidentes e danos ao patrimônio do cidadão.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES si - p 1 \2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.cmnv.es.gov.br - cmnv(5),cmnv.es.qov.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/V/o
<o

FS

^'O £G«

Trata-se de um direito, anseio comunitário e um sonho das famílias em terem sua rua
pavimentada, uma vez que ameniza os transtomos causados pela ação do tempo, tanto em
período chuvoso quanto nos períodos de seca. Portanto, a conclusãodo calçamento na
referida rua certamente irá amenizar as dificuldades da comunidade, valorizará os
patrimônios residenciais e sobretudo trará mais qualidade de vida.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 3 dè abril 2025; 71° de
Emancipação Política; 18® Legislatura.

s o

o 3-^

^ «3

3Ü

SAU

V^eadór pelo PL
E SOUZA RIBEIRO

i Ao DEL para Induir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária. |\
0'5 ;0^

i
Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova V^écia-ES si - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@crrinv.es.qov.Br